PORTARIA Nº 463/2023

DISPÕE SOBRE CRIAÇÃO E NOMEAÇÃO DA
COMISSÃO  DE  REAVALIAÇÃO
PATRIMONIAL  DE  BENS  MÓVEIS  DO
MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE
ITAPEMIRIM - ES.

A SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO  de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de
suas  atribuições  delegadas  através  dos
Decretos  nºs.  18.275/2008  e  31.463/2022,
tendo  em  vista  o  que  consta  no  processo
nº 11.489/2023, resolve:

Art. 1º Fica criada a  Comissão Permanente
de Depreciação e Reavaliação Patrimonial de Bens Móveis, do Município
de Cachoeiro de Itapemirim – ES.

Art.  2º  A  Comissão  de  que  trata  o  artigo
anterior, será composta pelos seguintes servidores:

1) Gisele Veronez;

2) Naldinéia Machado do Carmo;

3) Izaías Nicácio de Oliveira.

Art.  3º Compete  à  Comissão  de  Reavaliação
Patrimonial de Bens Móveis:

I – Identificação de Bens Móveis que se encontrem com valor

atual zerado;

II – Avaliação do estado de conservação dos bens;

III – Atribuição de valor, de forma individual;

IV– Emissão de relatório final acerca das observações anotadas

ao longo do processo de reavaliação, constando as informações quanto aos

procedimentos realizados.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

Art.  5º Revogam-se  as  disposições  em
contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 07 de março de 2023.

LORENA VASQUES SILVEIRA
Secretária Municipal de Administração

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3600330032003000300039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

	PORTARIA Nº 463/2023

		2023-03-08T08:40:24-0300